
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokous   YM038:00/2014 

 

Aika:  Maanantaina 2.11.2015 klo 9.00-11.00 

Paikka:  Suomen Kotiseutuliitto, Kalevankatu 13 A, 5. krs 

 

Osallistujat:   

Riitta Vanhatalo, Suomen Kotiseutuliitto (pj.) 

Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto (s) 

Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö  

Liisa Kemppainen, ympäristöministeriö 

Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto 

Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura  

Mikko Hartikainen, Opetushallitus 

Ulla Salmela, Museovirasto 

Hannu Matikka, Museovirasto  

Lauri Putkonen, Teollisuusperintöseura ry. 

 

1. 1. Kokouksen avaus  

2. Kokous avattiin klo 9.02.  

 

3. 2. Edellisen kokouksen pöytäkirja (Liitteenä. Alla pöytäkirjasta poimittua muistutuksena/tiedoksi) 

- Teeman ruotsinkieliseksi nimeksi hyväksyttiin Vårt gäng – gemensamma platser och miljöer 

-> Ruotsinkielisestä nimestä on tullut palautetta, keskustellaan vielä vaihtoehdoista (kts. 

kohta 5) 

- Teemavuoden 2015 raportti tehdään loppuvuoden aikana ja luonnos tulee kierrokselle työryhmälle 

joulukuussa 

- Käytetään jatkossa erityisesti someviestinnässä yhteistä tunnistetta #kulttuuriympäristöpäivät 

- Suomen Kotiseutuliitto tekee ehdotuksen verkkosivujen ja esitteen tekstistä ja työryhmä kommentoi 

ehdotuksia loppuvuoden aikana. Esite ja juliste valmistuvat helmikuun lanseeraustilaisuuteen mennessä. 

 

4. 3. Teemavuoden 2015 tilanne 

 

3.1. Kilpailun tilanne ja raadin toiminta ja aikataulu 

Kulttuuriympäristön tekijät – kilpailun osallistumisaika päättyi torstaina 15.10. Määräaikaan mennessä 

kilpailuun saapui 17 työtä. Kilpailun raatina toimii Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmä ja päätös 

voittajista tehdään joulukuun kokouksessa 7.12.  

 

Päätös:  

Päätettiin, että Jonina ja Hanna L. tekevät koosteen kilpailutöistä ja alustavan esikarsinnan, joulukuun 

tuomarointikokouksessa käydään tarkemmin läpi vain parhaat työt.  

 

4. Teemavuosi 2016 – Porukan paikat, yhteiset ympäristöt 

 

4.1 Teeman muotoilu ja yhteinen viestintä European Heritage Days -organisaatiossa 

EHD-ohjausryhmä kokoontui syyskuussa keskustelemaan ohjelman toimintasuunnitelmasta ja budjetista 

sekä painopistealueista, joita kullakin ohjausryhmän jäsenellä on (Liisa/Suomi on vastuussa Euroopan 

yhteisistä teemoista). EHD-ohjelman kansalliset koordinaattorit kokoontuivat lokakuussa hyväksymään 

toimintasuunnitelman ja budjetin. Lisäksi koordinaattorit keskustelivat painopistealueista, etenkin 



viestinnästä. Samoin ensi vuoden Heritage and Communities -teemaa avattiin, lähinnä Faron sopimuksen ja 

kansalaistoiminnan huomioimisen kautta.  

 

Kokouksessa annettiin viestintälinjauksia, kehotettiin käyttämään slogania ja viestimään jatkossa 

mahdollisuuksien mukaan myös englanniksi. Kv-verkkosivuston käyttöä painotettiin. Suomi pääsi mukaan 

ensi vuoden kehitysohjelmaan, joten jatkossa kaikki tapahtumamme siirtyvät automaattisesti omasta 

tapahtumakalenteristamme kv-sivustolle. Slogan tulee valita seuraavista ja kääntää omalle kielelle: Be part 

of it. It’s part of you. tai Discover your past – build our future.  

 

EHD-ohjelman järjestäjät Euroopan komissiossa ja neuvostossa ovat olleet erittäin tyytyväisiä yhteisiin 

teemoihin, jotka ovat lisänneet koko ohjelman medianäkyvyyttä ja median kontakteja. Tarkoitus olisi 

jatkossakin lisätä eri maiden yhtenäisyyttä ja ohjelman yhteiseurooppalaista ulottuvuutta.  

 

Ensi vuoden teeman suunnitelmissa Faron sopimus on hyvin vahvasti mukana. Tästä on aiheutunut myös 

keskustelua, koska Faron sopimuksen toimintasuunnitelma suhtautuu kulttuuriperintöyhteisöiden 

määritelmään hiukan tiukemmin kuin EHD-organisaatio. Aiheesta keskustellaan varmasti vielä lisää ja 

jatkossa nähdään kuinka tiivis yhteys EHD-organisaatiolla ja Faron sopimuksella käytännössä on.  

 

Ensi vuoden yhteiseen teemaan Heritage and Communities on jo nyt ilmoittautunut monta maata mukaan. 

Vuoden 2017 teema Heritage and Nature ei aiheuttanut lisäkeskusteluja, mutta vuoden 2018 teemasta 

Heritage and Enterntainment nousi keskustelua, onko se sopiva tapa viettää ensimmäisen maailmasodan 

päättymisen satavuotisjuhlaa. Monet kuitenkin myös pitivät teema hyvänä.  

 

EHD-organisaatio on tehnyt ensi vuoden teeman viestinnän tueksi malleja/esimerkkejä, kuinka teemasta 

voidaan viestiä. Paperi skannataan ja laitetaan VYVIin. Koko Euroopan yhteisestä sähköisestä julkaisusta on 

ollut puhetta, katsotaan eteneekö asia tulevaisuudessa.  

 

Liisa L. jatkaa edelleen EHD-ohjausryhmässä ja Suomi vastaa jatkossakin yhteisistä teemoista. Lokakuussa 

2016 keskustellaan/päätetään todennäköisesti vuosien 2019 ja 2020 teemoista, Suomen työryhmä voisi 

ennen tätä pohtia omia ehdotuksiaan.  

 

Jatkossa tarkoitus olisi, että houkutellaan mukaan ja päivien keskiöön erityisesti paikalliset yhteisöt, ei 

niinkään virastot/kansalliset instituutiot tapahtumanjärjestäjiksi.  

 

Vuonna 2015 oli EHD-organisaation tietojen mukaan ainakin 50 000 tapahtumaa, mutta tässä luvussa eivät 

vielä ole kaikki tapahtumat mukana (esim. Suomen).  

 

Päätösesitys: 

Työryhmä päättää kuinka EHD-organisaation muotoiluita hyödynnetään Suomen viestinnässä.  

 

Päätös:  

Yhteinen suositeltu slogan voitaisiin päättää ja kääntää lähitulevaisuudessa yhteisessä ideointipalaverissa, 

niin että se olisi käytössä ensi vuoden teemaesitteessä ja helmikuun avajaistilaisuudessa. Etsitään aika 

ideapalaverille joulukuulle, paikaksi ehdotettu esim. Musiikkitalon kahvilaa. Jonina lähettää työryhmälle 

tiedustelut kokousajoista.  

 

4.2 Työryhmän laajentaminen teeman mukaan 2016 



Edellisessä kokouksessa päätettiin kutsua ensi vuoden teeman tiimoilta työryhmään asiantuntijajäsenet 

Kuntaliitosta ja OKM:stä. OKM ilmoitti että pitää teemaa tärkeänä, mutta ei nimeä edustajaa työryhmään. 

Myös Kuntaliitto ilmoitti, ettei se nimeä edustajaa työryhmään.  

 

4.3 Alkuvuoden lanseeraustilaisuus 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien teema vuodelle 2016 on Porukan paikat, yhteiset ympäristöt. Teema 

on lanseerattu edellisinä vuosina alkuvuodesta pidetyssä tilaisuudessa, jonka työryhmä järjestää. 

Edellisessä kokouksessa tilaisuus päätettiin pitää helmikuussa 2016 ympäristöministeriön tiloissa.  

 

Yksi tilaisuudessa esiteltävä teema voisi mahdollisesti olla myös Kotiseutuliiton kulttuuriympäristöhaaste? 

Tarvitaanko, onko vielä ajankohtainen helmikuussa? Mihin haaste on johtanut? Farosta asiaa tilaisuuteen? 

 

Tilaisuudessa voisi olla 3-5 keskustelupöytää päivän teemoista tilaisuuden loppussa. Loppuun yhteenveto 

pöytien keskustelusta? Nimi avajaistilaisuudelle? Vuoden avajaistilaisuus/avajaiset? 

 

Mietitään erityisesti kohderyhmiä, joita voisi kutsua mukaan avajaisiin/päiville mukaan: harrastaja-

arkeologit, urheiluseurojen kattojärjestöt, nuorisotyö, sarjakuvantekijät, seurantalojen ylläpitäjät, mietitään 

erilaisia porukoita ja mahdollisimman erilaisia tapahtumaesimerkkejä hyödynnettäväksi vuoden 

viestinnässä ja koordinoinnissa.  

 

Kysytään, voisiko YM:n graafikko Niina Silvasti tehdä EHD-logosta sellaisen version, jossa lukee päivien nimi 

suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi ja ehkä slogan? 

 

Päätösesitys: 

Muotoillaan yhdessä tilaisuuden ohjelma Joninan tekemän luonnoksen pohjalta (liitteenä). Keskustellaan 

myös tilaisuuden kutsuista ja niiden levityksestä.  

 

Päätös: 

Lanseeraustilaisuus pidetään ympäristöministeriön tiloissa 17.2. klo 13 alkaen. Vuoden avaa maatalous- ja 

ympäristöministeri Kimmo Tiilikainen. Mikko Hartikainen toimii tilaisuuden juontajana. Luonnosteltu 

ohjelma liitteenä.  

 

4.4. Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu ja aikataulu 

Vuoden 2016 kulttuuriympäristöpäivien osana järjestetään Kulttuuriympäristön tekijät – kilpailu neljättä 

kertaa. Kilpailusta on tehty kilpailuohje ja flyer suomeksi ja ruotsiksi, ja viime vuonna myös englanniksi. 

Hanna Lämsä ja Mikko Hartikainen ovat tehneet ehdotuksensa kilpailutehtäväksi vuodelle 20 

16. Tehtävä liittyy vuositeemaan Porukan paikat, yhteiset ympäristöt. Käytiin ehdotus läpi (löytyy VYVIstä).  

 

Kilpailusta teetetään flyer edellisen vuoden mallien mukaan Vanto Designilla. Kilpailuohje ja flyer tuotetaan 

valmiiksi helmikuun lanseeraustilaisuuteen mennessä. Käännökset tehdään budjetin sallimissa rajoissa. 

 

Kilpailutehtävä ensi vuonna olisi nimeltään Porukan paikka. Kilpailutehtävästä pidettiin, 

yksinkertaisuudessaan toimiva. Laitetaan ohjeistukseen myös painotus kilpailuohjeiden lukemiselle eli sille, 

ovatko kaikki oleelliset elementit kilpailutyössä mukana. Kilpailuohjeen rakenteesta keskusteltiin, toimiiko 

latausohje tekstin joukossa, mietitään vielä järjestystä. Myös sivuston eri ominaisuuksien hyödyntäminen 

voitaisiin ottaa mukaan kilpailun viestintään ja arviointikriteereihin.  

 



Flyeri voisi olla vielä houkuttelevampi, rinnalle somessa toimiva kuvaversio? Selvitetään, teetetäänkö ensi 

vuoden flyer edelleen Timo Tontilla Vanto designissa.  

 

Yritetäänkö saada Opettaja-lehteen juttu kilpailusta? Juttu olisi varmasti kiinnostavin, jos se tulisi kilpailuun 

osallistuneiden näkökulmasta.  

 

Päätös:  

Mikko ja Hanna L. kehittelevät vielä kilpailutehtävää ja ohjeita sekä flyeria. Aineistot pyritään saamaan 

valmiiksi tammikuun lopun Educa-messuille.  

 

5 Muita asioita 

 

5.1 Tulevat avustushaut ja kilpailun kehittäminen 

Keskusteltiin mahdollisista tulevista rahoitushauista, joista voisi ehkä hakea avustusta kilpailun 

kehittämiseen ja sen kansainväliseksi tekemiseen. Joulu-tammikuulle on mahdollisesti tulossa auki Creative 

Europe -erityishaku, joka liittyy kotouttamistoimiin. Pohjola-Norden voisi olla myös potentiaalinen 

hakutaho ja sen suhteen Ruotsi hyvä kumppanimaa. Ehkä Pohjola-Nordenilta voisi hakea avustusta kilpailun 

laajentamisen suunnitteluun (hakuaika mahdollisesti helmikuussa)? Odotetaan hakuaikojen aukeamista, 

hakijana mahdollisesti Kulttuuriperintökasvatuksen seura.  

 

5.2 Ympäristöministeriössä muutoksia 

Ympäristöministeriössä toteutettiin organisaatiouudistus: Kulttuuriympäristöasiat siirtyivät uuteen 

yksikköön Lähiympäristö ja asuminen. Yksikön päällikkönä toimii Liisa Linna-Angelvuo.  

 

5.3 Ensi vuoden teema ruotsiksi 

Ruotsinkielinen teema: Kentältä on tullut ehdotus Sällskapsplatser och gemensamma miljöer, vanha 

ehdotus ilman etuosaa Gemensamma platser och miljöer tai joku kolmas: Våra platser – gemensamma 

miljöer, Vårt sällskap – gemensamma platser/miljöer. Hanna H. kysyy näistä vielä mielipidettä YM:n 

kääntäjältä.  

 

6 Työryhmän seuraavan kokousajan sopiminen ja kokouksen päättäminen 

Seuraava kokous pidetään maanantaina 7.12. klo 9-11. Seuraavassa kokouksessa päätetään kilpailun 

voittaja vuodelta 2015, käydään läpi alustavat tekstiehdotukset esitteeseen ja verkkosivuille vuoden 2016 

teemasta ja esitellään vuonna 2016 uudistuvien kulttuuriympäristöpäivien verkkosivujen uusi rakenne 

Kulttuuriympäristömme.fi-palvelussa.  

 

Kokous päätettiin klo 11.20.  


